Edital nº 002/2022, de 14/09/2022 (P.S.S. SEMUS 001-2022) – fl.  1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEMUS 001-2022.

EDITAL Nº 002/2022, DE 14/09/2022.

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, em referência ao Processo Seletivo Simplificado objetivando
subsidiar contratações temporárias de pessoal e composição de cadastro de
reserva, a fim de atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, nos termos do Inciso IX, art. 37 da CF/88, no âmbito da Secretaria Municipal
de Saúde, de acordo com as Leis Municipais nºs 3.946/2020, 3.947/2020,
3.948/2020 e 3.949/2020, torna público o RESULTADO FINAL, conforme a seguir:

1 – DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1- A relação dos candidatos aprovados apresenta-se agrupada por FUNÇÃO e as
informações encontram-se na seguinte ordem: classificação, nome do candidato,
pontuação total, pontuação referente aos Títulos, pontuação referente ao tempo de
serviço (T.S.) e data de nascimento.

ENFERMEIRO – ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º KARINA NOVAES DE ALMEIDA 100 55 45 12/11/1977

2º ANGELA MARIA ZEFERINO RUI 90 40 50 04/09/1980

3º ANDREIA FERREIRA DA SILVA 84 34 50 05/11/1980

4º ROZIANE ROCHA DO NASCIMENTO 78 55 23 03/09/1983

5º MICHELLE SCHOENROCK DE SOUZA 60 10 50 12/04/1981

6º EDUARDO BICALHO PEGO 58 32 26 28/05/1988

Edital nº 002/2022, de 14/09/2022 (P.S.S. SEMUS 001-2022) – fl.  2

7º EDILAINE FERNANDES DIAS 47 25 22 10/06/1988

8º MARINETE APARECIDA DELABARBA
MARIM

41 25 16 13/01/1973

9º ERACI FERREIRA DOS SANTOS 40 40 0 11/03/1976

10º ANDREIA MIRANDA FEU PAIVA DE
AMORIM

25 25 0 08/07/1982

11º ALINE CASSARO COLOMBI 22 22 0 12/11/1997

12º ROBERTHA CHRISTINI REIS
BALBINO

7 7 0 27/12/1997

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º PATRICIA SOPRANI DOS SANTOS 105 55 50 19/09/1975

2º JULIO ANDERSON SALES 90 40 50 16/12/1983

3º JACIELE TAVARES BATISTA SANTOS 90 40 50 21/03/1986

4º DAYANA MANTOVANI FRIGINI 90 40 50 18/06/1986

5º ARLLEN PERINI DA SILVA 88 40 48 22/08/1981

6º LIVIA SILVANO E SILVA 83 45 38 13/11/1981

7º FLAVIA SOTELLI DOS SANTOS
BATISTA

80 30 50 08/12/1980

8º CAMILA DOS SANTOS RIBEIRO
BRAGA

76 40 36 13/01/1994

9º ANDRÉS DEL PUPO 71 21 50 22/03/1982

10º KILDREN BATISTA RODRIGUES 67 30 37 22/12/1982

11º MARIA DAS GRACAS BUSSULAR 65 15 50 22/02/1964

12º VANESSA DOS SANTOS BASTOS 65 15 50 20/11/1979

13º JAMYLLE SIQUEIRA ARDIZZON 65 15 50 05/02/1986

Edital nº 002/2022, de 14/09/2022 (P.S.S. SEMUS 001-2022) – fl.  3

14º NAYRA PINHEIRO CONSTANCIO 65 15 50 12/04/1986

15º EDRIELLE ORLETTI TESSARO 50 25 25 12/12/1992

16º JANINE MACHADO BERGAMIN 50 0 50 25/07/1989

17º INGRID ROSZIVAL AVANCINI 50 0 50 22/06/1996

18º WESLEY COELHO SILVA 49 34 15 08/02/1996

19º SARAH DE SOUZA LIMA
BOSSANELLO

48 20 28 23/12/1985

20º ROBSON LOUREIRO BONICENHA 44 15 29 14/09/1977

21º MARLLA ALICE MARTINS CAETANO 40 10 30 16/09/1980

22º ERICA SANTANA DE SOUZA 37 0 37 01/05/1987

23º POLIANA APARECIDA FOLLI 26 2 24 16/07/1995

24º JEANE GUIDINI 18 10 8 15/11/1993

25º KAROOLLAINE STEFNE SANTOS
OLIVEIRA

13 7 6 01/02/1999

26º VIVIANE GRONER SCHWANZ 6 0 6 08/02/1999

27º JADE BAZONI CASSIANO 4 0 4 04/02/2002

MÉDICO AUDITOR

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º SERGIO LUIZ FERNANDES 86 45 41 03/03/1966

2º JOSÉ FRANCK MENELLI 80 30 50 27/02/1982

MÉDICO – CARDIOLOGISTA

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º FERNANDO LUIZ SCHAFFELN
CORREIA LIMA

90 40 50 30/05/1968

Edital nº 002/2022, de 14/09/2022 (P.S.S. SEMUS 001-2022) – fl.  4

2º RAMON NUNES VIEIRA 32 15 17 30/12/1990

MÉDICO – CIRURGIÃO ONCOLOGISTA

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º RAQUEL DE FATIMA QUINTINO 95 45 50 26/12/1982

2º BRUNO DE AVILA VIDIGAL 50 0 50 30/12/1979

MÉDICO – DERMATOLOGISTA

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º MARINA FIORINO BIANCARDI 81 45 36 16/03/1992

2º MARCELA VON DANNECKER
ANDRADE

80 30 50 06/05/1970

3º CYNTIA DE RE PEREIRA MAFRA 57 45 12 08/06/1976

4º CLARICE PRATES BOA NOVA 44 20 24 20/10/1962

5º ADEMAR SCHULTZ JUNIOR 36 17 19 21/05/1989

MÉDICO – ESF

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º GERALDO FERNANDES PIGNATON 95 45 50 16/07/1947

2º ELÍZIO GOMES SEQUIM 95 45 50 27/04/1952

3º ADELINA REKEL DA SILVA 71 30 41 12/11/1981

4º KAUANA GONÇALVES DIAS 67 17 50 18/08/1991

5º WILDER SILVEIRA DE ABREU 65 15 50 24/10/1953

6º LIGIA SOUSA SANTOS TEIXEIRA 51 15 36 07/07/1993

7º SÂMIA TOLENTINO FERREIRA 48 3 45 11/06/1988

8º NATHALIA CRISTINA DOS SANTOS
OLIVEIRA RANGEL

42 42 0 10/03/1993

Edital nº 002/2022, de 14/09/2022 (P.S.S. SEMUS 001-2022) – fl.  5

9º THAMYRIS PESSIMILIO FERRARI 38 15 23 01/07/1987

10º TALLES AUGUSTO MARTINS GOMES 27 15 12 08/01/1992

11º CELIO BARBOSA BELEM 15 15 0 31/12/1974

12º RAÍSSA FARONI DUTRA 15 15 0 08/03/1997

13º MILENA ARRIVABENE CALMON 12 10 2 18/07/1989

MÉDICO – ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º KETOLY PASCOAL COLATI 73 40 33 09/08/1982

2º FERNANDO AUGUSTO VIEIRA PIO 50 0 50 15/05/1981

3º MARTA BIANCHINI 46 0 46 13/01/1971

4º ANNA CAROLINA DAL COL
BERGAMIM

33 5 28 19/04/1988

5º MONIQUE JARETTA ARDISON 15 15 0 17/01/1995

MÉDICO – GINECOLOGISTA E OBSTETRA

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º LARA LACERDA ALVARENGA 97 47 50 04/01/1987

2º MARIANA NEVES SILVA 40 10 30 24/01/1995

MÉDICO – PNEUMOLOGISTA

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º TAMIRIS MOTTA PEROBA DOS REIS 55 15 40 05/11/1989

2º AMANDA SIRTOLI SILVA 37 0 37 22/03/1985

MÉDICO – PSIQUIÁTRA

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

Edital nº 002/2022, de 14/09/2022 (P.S.S. SEMUS 001-2022) – fl.  6

1º KETOLY PASCOAL COLATI 73 40 33 09/08/1982

2º FERNANDO AUGUSTO VIEIRA PIO 50 0 50 15/05/1981

3º ANNA CAROLINA DAL COL
BERGAMIM

33 5 28 19/04/1988

4º MONIQUE JARETTA ARDISON 15 15 0 17/01/1995

MÉDICO REGULADOR

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º CLAUDINO BORGES DE LUNA 84 34 50 24/05/1974

2º SERGIO LUIZ FERNANDES 65 15 50 03/03/1966

MÉDICO – UROLOGISTA

Classif. NOME Total Títulos T.S. D.N.

1º MARCO ANTONIO ANDRADE 95 45 50 29/10/1964

2º FABIO NUNES 83 33 50 04/01/1970

1.2- Informamos que não houve inscrição de candidato com deficiência.

2 – DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

2.1- Os candidatos abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS por
não cumprirem todos os requisitos exigidos no Edital nº001/2022, de 30/08/2022, em
face de pontuação total zerada (alínea "e" do subitem 3.10 do Edital 001/2022).

Edital nº 002/2022, de 14/09/2022 (P.S.S. SEMUS 001-2022) – fl.  7

INSC. NOME

2488 BRUNA DOS ANJOS REIS FORESTI

2451 FLAVIA DRAGO MAGNAGO

2471 GUSTAVO CORREIA ROSA

2390 LORENA ACERBI

Linhares-ES, 14 de setembro de 2022.

Saulo Rodrigues Meirelles

Secretário Municipal de Saúde

Márcio Pimentel Machado

Presidente da Comissão Especial Coordenadora

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL.

Bruno Margotto Marianelli